tus designatur. Septem autem si ducas per se-
 ptem, fiunt quadraginta & nouem, quem nu-
 merum annorum cōtinuō sequitur quinquā-
 gesimus annus qui iubilæus dicitur, quia per
 infusionē gratiæ spiritus sancti, peccata om-
 nia delentur. Vt autem quæ diximus ple-
 nius firmemus, videamus quàm rectè cætera
 omnia quæ in iubilæo fiebant, cōgruant pœ-
 nitentiæ, vt meritò dixisse cēseamur, verum
 iubilæum esse pœnitētiam. In anno iubilæi,
 terra non serebatur, neq; illa quæ sponte ter-
 ra proferebat: colligi permittebantur. Popū-
 lus vacabat conuiujs: clangebat, tubis. Seruus
 Hebræus manumittebatur. Omnis possessio
 reuertebatur ad dominum suum. Terra non
 seritur: quando caro nostra à cibus & potibus,
 quibus antea indulgebat, abstinet. Caro enim
 nostra, propter peccatum hanc suscepit ma-
 ledictionem: vt cū coluerimus eam, spinas
 & tribulos germinet nobis. Serimus hanc ter-
 ram, quādo in stomachum cibos traicimus.
 Rigamus illam, cū infundimus potū. Mol-
 limus terram, cū corpus nostrum blandis
 & delicatis vestibus tegimus. Terra autem sic
 exculta, spinas & tribulos germinat. Et caro
 nostra delicatè nutrita, tentationes acutissi-
 mas ex se producit, quæ animam perforant.
 Quinquagesimo anno terra non seritur, quo
 niam

niam qui verè pœnitet, ieiunijs carnem suam macerat, ne ad similia peccata animam iterum impellat. Quæ terra, hoc est caro nostra, sponte profert, nihilo meliora sunt, & ideo nunquam colligenda ab illo, qui verè pœnitet.

Gen. 8. Sensus enim, & cogitatio, & motus carnis sibi relictae, semper in malum sunt. Populus conuiujs vacat: quoniam intellectus & voluntas alternis se inuitant. Nam intellectus agnoscens peccati turpitudinem, inuitat voluntatem ad odium. Nullus est enim, qui peccati foeditatem agnoscens, non resiliat à malo. Voluntas iterum cum peccatum oderit, intellectum illuminat, vt clariùs peccati malitiam agnoscat. Ex cognitiõe enim augetur amor, & ex amore cognitio, quemadmodum ex luce procedit calor, & ex calore lux. In iubilæo iubetur populo, vt tubis clangat mense septimo, Clangor iste, non est adhortantium ad pugnam, neq; vociferatio compellentium ad fugam, sed vox lætantium erit, consummatam designans victoriam. Septimus mensis, gratiam designat Spiritus sancti. Clangunt ergo buccina mense septimo, quia non carnaliter, sed spiritualiter lætatur, qui pœnitet. Dolet enim, quia peccauit: lætatur, quia se peccasse pœnituit. Dolet, quia vitijs olim succubuit: lætatur, quia postea eadem per pœnitentiam

tiam deuicit. De peccato igitur dolet, de pœnitentia verò lætatur. Cur autem non lætatur ipse peccator de sua pœnitentia, cum in cælo fiat gaudium magnum super ipsomet pœnitentiam agente? Si enim angeli lætantur de profectu alieno, cur non lætabitur pœnitens de suo? Clangit ergo tubis propter illam, quam de vitijs, quibus ante cesserat, habuit victoriam. In iubilæo possessio omnis ante distracta ad dominum suum reuertitur. Possessio nostra est illa felicitas, ad quam cõditi à Deo sumus. Nam & patria nostra dicta est. Ipsa est enim possessio: à qua primus parens noster eiectus est. Ad hanc possessionem reuertuntur omnes, qui in melius mutauerunt mentem suam. Agite pœnitentiam, inquit Christus saluator noster, & appropinquabit regnum cælorum. Possessio etiam nostra est quoduis bonum opus, quo vitam illam æternam promereri possumus. Reliqua autem omnia, nostra dicenda non sunt, eo quòd illa quocunq; libuerit, nobiscum ferre nõ possumus. Opera autem bona, quoniam nunquã nos deserunt, sed ex hac vita migrantes semper nos sequuntur & comitantur, merito possessionem nostram dicere possumus. Verum hæc possessio, per peccatum amittitur, imò pro peccati momentanea delectatione com-